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Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 10 

november 2017. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 11 

Rapport över arbetet mot felaktiga utbetalningar och 

bidragsbrott 2008-2016ill riktlinjer för socialförvaltningens EU-

policyarbete 

Dnr 3.1.1-51/2017 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner rapporten. 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för 

kännedom.  

3. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna 

för kännedom. 

 

Reservation 

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare för Moderaterna 

reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag 

som redovisas nedan. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) samt ledamöterna Rana Carlstedt 

m.fl. (S), Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) och Anna 

Rantala Bonnier (Fi) lämnar följande särskilda uttalande 

 

Det ekonomiska biståndet är en del av samhällets yttersta skyddsnät 

och ska säkerställa att den som inte kan försörja sig själv ändå kan 

upprätthålla en skälig levnadsnivå. Det här är en viktig del av vårt 
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välfärdssamhälle och människor ska därför kunna lita på att de 

också får stöd när de behöver det.  

 

Som framgår av socialförvaltningens rapport är det en ytterst liten 

del av det ekonomiska biståndet som betalas ut på felaktiga grunder. 

Det är mycket positivt och tyder på att stadsdelsnämnderna och 

socialnämnden bedriver ett professionellt socialt arbete. 

Felaktigheter som uppmärksammas ska alltid utredas, och i stadens 

riktlinjer påpekas att en utredning om felaktiga utbetalningar ska 

bedrivas skild från utredningen om rätten till bistånd. De exakta 

formerna för hur detta organiseras och hur prioriteringar görs är upp 

till stadsdelsnämnderna att avgöra. Det är samtidigt viktigt att vi 

inte skapar system för detta som gör att människor inte drar sig för 

att söka bistånd trots att de skulle ha rätt till det. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Frida Johansson Metso (L) lämnar följande särskilda 

uttalande 

 

Liberalerna har tidigare lyft allvarliga problem i arbetet med 

felaktiga utbetalningar, där utsatta stockholmare som sökt stöd 

drabbats av återbetalningskrav på grund av otydligheter i 

förvaltningens kommunikation kring regler för utbetalning. Att få 

återbetalningskrav är en mycket stressande upplevelse och för 

många med svag ekonomi är det direkt omöjligt att hantera stadens 

krav. Att agera på ett sådant sätt skadar relationen mellan stadens 

sociala stöd och medborgarna och bidrar till kriser i redan sköra 

livssituationer. 

 

Liberalerna tar därför med glädje emot det aktuella tjänsteutlåtandet 

där det framgår att förvaltningen har lyssnat på våra och andras 

synpunkter. Vi tycker att det är mycket positivt att förvaltningen 

sätter fokus på att förenkla och förtydliga ansökningsförfaranden för 

att undvika missförstånd. Vi tycker också att det är särskilt positivt 

att de synpunkter som Liberalerna tidigare lyft, att personer som 

lever på försörjningsstöd inte ska presenteras med 

återbetalningskrav, har hörsammats.  

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Claes Nyberg (C) hänvisar till Moderaternas förslag till 

beslut.  

 

Ärendet 

Staden har i flera år haft ett aktivt arbete med att utreda och 

förebygga felaktiga utbetalningar. Sedan 2008 har 
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stadsdelsförvaltningarna och enheten för hemlösa i olika omfattning 

haft särskilda utredare som har utrett misstankar om felaktiga 

utbetalningar. I föreliggande rapport redogörs för hur 

socialnämndens arbete med att samordna och utveckla arbetet för 

att förebygga och åtgärda felaktiga utbetalningar har sett ut sedan 

starten 2008. I rapporten redovisas stadsövergripande statistik med 

jämförelse mellan åren 2008-2016, en analys av orsakerna till 

felaktiga utbetalningar och en beskrivning av de viktigaste 

resultaten för verksamheterna.   

 

En slutsats i rapporten är att arbetet mot felaktiga utbetalningar idag 

kan sägas vara implementerat i förvaltningarna men att det är tydligt 

att det fortfarande behövs ett fortsatt samordnande och löpande stöd 

från socialförvaltningen. En annan slutsats är att arbetet med att 

förebygga felaktiga utbetalningar bör prioriteras. Det förebyggande 

arbetet hänger dock ihop med de utredande och beslutade delarna av 

arbetet genom att erfarenheter från FUT-utredningarna tas tillvara. 

Slutligen kommer rapporten fram till att man bör fokusera på 

kontroller som är effektiva och göra det lätt för de sökande att 

lämna korrekta uppgifter. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 26 

oktober 2017. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag.  

 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) föreslår att nämnden 

beslutar följande 

 

Att godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

Att uppdra till förvaltningen att utreda möjligheterna till att 

centralisera arbetet mot felaktiga utbetalningar. 

Att därutöver anföra  

 

Under Alliansen mandatperiod startade ett gediget arbete med att 

motverka felaktiga utbetalningar och bidragsbrott. Sedan 2007 har 

Socialnämnden haft i uppdrag att förebygga felaktiga utbetalningar 

och bidragsbrott vid handläggningen av ekonomiskt bistånd. Det är 

positivt att detta arbete nu fortgår. Det är också glädjande att 

rapporten visar att arbetet med att följa upp beslutade återkrav har 

förbättrats då antalet återbetalningar kontinuerligt ökar.  

 


